КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №57

ПРИКАЗ

772«И» сре 204 Г. № 22 -й

Об установлении графика работы комиссии по приёму документов в 1

классе МАОУ СОШ №57в 2023 году

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом 8 части 3 статьи
28, части 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», постановление Администрации
городского округа «город Калининград» №100 от 22.02.2023г. «О
закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих
основные общеобразовательные программы, за территориями городского
округа «Город Калининград»в 2023 году», приказа комитета по образованию
от 02.03.2023 № ПД-КпО-123 «Об организации приема обучающихся в
муниципальные общеобразовательные учреждения городского округа «Город
Калининград»в 2023 году», в соответствии с Правилами приемав 1-е классы
муниципального автономного общеобразовательного учреждения города
Калининграда средней общеобразовательной школы №57,
приказываю:

|

Ъ, Создать комиссию для осуществления контроля и рассмотрения
заявлений родителей (законных представителей)в составе:

- Кремер Е.О., директор МАОУ СОШ №57;
- Сидоренкова С.В., заместитель директора;
- МищенкоИ.В., секретарь учебнойчасти.
Техническое обеспечение — СамороковВ.В., системный администратор.

2. Установить график приёма заявлений при личном обращении,
документов по приглашению (с 04.04.2023):

Время приёма Дни недели Форма обращения
15.00-17.30 Пн., Пт. Личные обращения
09.30-13.00 Вт., Чет. По приглашениям на подачу

оригиналов документов по временив
соответствии с поданными ранее
заявлениями через портал
Госуслуги, по средствам почтовой
связи.

3. Приём граждан в школу осуществлять по личному заявлению
родителей (законных представителей) ребёнка при предъявлении документа,
удостоверяющего личность, с целью установления факта родственных
отношений и полномочий законного представителя.

4. После подачи документов выдавать родителям (законным
представителям) уведомления с указанием входящего номера заявления о

приёме в ОУ, перечня представленных документов и отметкой об их
получении, контактных телефонов для получения информации.

>. При приёме заявлений знакомить родителей (законных
представителей) с Уставом школы, лицензией, аккредитацией и правилами
приёма.

6. Издать приказ о приеме на обучение детей, в течение 3 рабочих
дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый
класс, т.е. до 06.07.2023.

7. Зачисление производить при достижении детьми возраста 6 лет 6

месяцев на 01.09.2023 года, но не позже достиженияими8 лет, при отсутствии
противопоказаний по состоянию здоровья.

8. Если ребёнку меньше 6 лет 6 месяцев и больше 8 лет, то приём
осуществлять по разрешению Комитета по образованию администрации
«Город Калининград».

9: Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

2 Е.О.Кремер

№
яп Должность Ф.И.О. Подпись|Число, месяц, год

Замебститель директора СидоренковаС.В. 2257 “#5. 2743
Секретарь учебной части

_|
МищенкоИ.В. о 490222023

Системный администратор|Самороков В.В. 4 ЛЧ. 5%. 2.022
7